
 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA 
 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

1 / 5 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780  |  Centro  |  Boa Esperança – ES CEP 29.845-000  |  Telefone: (27) 3768.6500  |  Fax: 
(27) 3768.6515  |  E-mail: gabinete@boaesperanca.es.gov.br 

EDITAL N.º 011/2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

 

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA- ES, através da Comissão Especial, nomeada pela Portaria nº 

6.315/2018, com vistas à contratação temporária de pessoal para atendimento às necessidades de 

excepcional interesse público deste Município e formação de cadastro de reserva para atender aos 

programas, projetos e serviços na Secretaria Municipal de Saúde, considerando o disposto no Edital 

Processo Seletivo Público 010/2018, com resultado parcial, devidamente publicado, RESOLVE: 

 

Convocar os candidatos relacionados abaixo para se apresentarem perante esta municipalidade com có-

pias ou autenticação e os originais dos documentos declarados na inscrição, nos termos do Edital 

010/2018, caso haja interesse, junto à Comissão Especial, no auditório da Secretaria Municipal de Educa-

ção, localizada na Av. Senador Eurico Resende, n° 870, Bairro Centro, Boa Esperança - ES, nos horários 

das 08h às 11h, no dia 27/07/2018. 

 

Cargo: Auxiliar de Serviços Odontológicos 

 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data  

de Nascimento 

Pontuação  

Final 

1 41465B48B19CC8D93 CHIRLEY FARIA DOS SANTOS 23/06/1981 35 

2 41795B4A37F34E58F SANDRA SOUZA 02/11/1977 30 

3 41415B48A42D6297C Maria Aparecida da Silva Ribeiro 05/10/1975 28 

4 41555B48D30A1940E Fabiola Pasti Moreira Viana 28/11/1976 28 

5 41575B48D89012090 Bruna Kohlz Souza 19/06/1988 28 

6 41935B4B8674A59EA Juliana Salvador Cazeli Bis 30/12/1980 24 

7 42055B4BF24216147 Ana Paula  Mansour  Silva 24/07/1974 22 

8 41705B4946DDD4045 GERUSA SANTOS OLIVEIRA HACKBART 10/08/1988 18 

9 41365B48966672B2B Nayara Moral Souza 20/02/1988 16 

10 42695B4D2D889C073 simone schuina 21/06/1990 8 

11 41685B493C2B00732 valcinei polito 09/06/1980 4 

12 42735B4D33FB8B439 Betânia Rodrigues de Oliveira 18/01/2000 3 

13 41505B48BCCF6DB08 Luana Da Silva Verly Gonçalves 16/02/2000 0 

 

Cargo: Enfermeiro 

 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data  

de Nascimento 

Pontuação 

Final 

1.  42235B4CB4C6AF2AF ADERLENE GONÇALVES SILVA CANGUÇU 26/12/1972 42 

2.  42705B4D2FCC242D0 KASSIUS GAVA DO LIVRAMENTO 04/10/1985 42 

3.  42405B4CDC654365B camila guedis oliveira 24/10/1986 42 

4.  42785B4D407C3D32D Istela Ferreira Bomjardim 04/03/1991 42 

5.  41915B4B84B7B07B9 Autímio leão Martins 22/11/1969 41 

6.  42475B4CEC00777A6 BRUNA KEILA MOREIRA 15/08/1982 41 

7.  41905B4B5D433DEF2 Eduardo de Oliveira Marques 29/07/1985 41 

8.  42075B4C7082C8A95 LAUDILINA SAMARA XAVIER BRUNO 06/10/1987 41 

9.  42525B4CF0E51C305 Letícia Pianna 28/08/1990 29,5 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA 
 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2 / 5 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780  |  Centro  |  Boa Esperança – ES CEP 29.845-000  |  Telefone: (27) 3768.6500  |  Fax: 
(27) 3768.6515  |  E-mail: gabinete@boaesperanca.es.gov.br 

10.  42305B4CC78E8C5AB Sandra Aparecida Lopes dos santos 03/08/1978 26 

11.  42085B4C7723B04DD MICHELI RODRIGUES DE OLIVEIRA 20/01/1992 24 

12.  41715B495248BD6E8 Maria Alice Brito soares 29/11/1993 20,5 

13.  42605B4D168DC91FA Lilian Girardeli Tamanini 23/09/1982 19 

14.  42175B4CAE384C4D3 Rayhane 02/02/1996 18,5 

15.  42485B4CEC1ECE8CA JULIANA BICHI WUTKE 03/03/1989 17 

16.  42515B4CF03E2F94A Rosane 26/08/1993 17 

17.  42615B4D19F41A7ED Sueli Almeida Bom Barros 18/06/1984 16 

18.  42265B4CBDC65B8E5 SAMANTHA SILVA SANTOS 01/11/1989 16 

19.  42745B4D346876F14 Lucicleia Ferreira do Nascimento 19/05/1987 13,5 

20.  42425B4CE3D516346 Katiellen Pimentel Vieira 03/01/1985 12 

21.  42815B4D455E3CC33 Joice Pinheiro 23/07/1989 10 

22.  42015B4BEAAEE34A3 angelia silva verdiana 05/12/1978 9 

23.  41825B4A627290224 HENEDIANA DAS NEVES SILVA 13/05/1975 8 

24.  42635B4D1D7A2FFF8 Otino Mendes de França 31/01/1980 6 

25.  41405B48A38BCD759 jéssica franco duarte 28/01/1996 2,5 

26.  41475B48B8F281C55 Tamara Pinheiro Silva Dias 05/02/1984 0 

27.  42315B4CC86BF3497 Maxsuely Batista da Silva 24/01/1994 0 

 

Cargo: Enfermeiro ESF 

 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data  

de Nascimento 

Pontuação  

Final 

1.  42585B4D1282A79BF KASSIUS GAVA DO LIVRAMENTO 04/10/1985 40 

2.  42415B4CDD016D4A7 camila guedis oliveira 24/10/1986 40 

3.  42795B4D41D29DB50 Monara Souza Vieira 28/03/1988 40 

4.  42775B4D3F9130FDF Istela Ferreira Bomjardim 04/03/1991 40 

5.  41855B4A8EF1C237C NILSON GONÇALVES 06/06/1967 39 

6.  42715B4D3099DB8A5 isabella estevam ferreira ferrraz 18/10/1983 39 

7.  42035B4BEDC9E9BA9 ALAN ALVES FERREIRA 25/12/1985 39 

8.  41785B4A2042886E3 Joyce Lorencini Verly orletti 09/07/1987 39 

9.  42245B4CB8D862B12 LAUDILINA SAMARA XAVIER BRUNO 06/10/1987 39 

10.  41805B4A4875BAF68 Ozana Soto 10/06/1974 37,5 

11.  42455B4CE86AB9894 mayara renoke da silva 11/01/1992 36 

12.  42045B4BEFF442BCC Robson Menezes Santos 23/05/1962 36 

13.  42155B4CAB4313250 ADERLENE GONÇALVES SILVA CANGUÇU 26/12/1972 34 

14.  42805B4D43880508D mariana vidotto rocon 30/08/1989 33,5 

15.  41885B4B51A900AD7 Marcelo Girardeli Tamanini 11/06/1980 33 

16.  42835B4D4ED7EF7D5 Andeson Vieira Annechini 19/06/1981 32 

17.  41305B48898E8E330 Danyelly Souza brunoro del piero 15/11/1986 31 

18.  41895B4B54ED7068C Rogéria da Silva Frigério Cruz 12/04/1993 30,5 

19.  42335B4CC9AEF287C yaciara Regina Carvalho Silvano 21/05/1980 30 

20.  42545B4CF4CEE2D84 Letícia Pianna 28/08/1990 27,5 

21.  41345B48941A0CA27 Ludimila Souza Brunoro 21/09/1988 26,5 

22.  42115B4C9C6E0A228 THABATTA SILVA VIDIGAL 23/10/1987 26 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA 
 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3 / 5 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780  |  Centro  |  Boa Esperança – ES CEP 29.845-000  |  Telefone: (27) 3768.6500  |  Fax: 
(27) 3768.6515  |  E-mail: gabinete@boaesperanca.es.gov.br 

23.  42725B4D3344F2985 Lucicleia Ferreira do Nascimento 19/05/1987 23 

24.  42275B4CBECCB0ED6 MICHELI RODRIGUES DE OLIVEIRA 20/01/1992 22 

25.  42385B4CDAF62D0F7 Angela Soto Cunha 09/03/1979 21 

26.  41595B48DEB00DB66 Thacio Miguel Venturin da Silva 11/05/1993 20 

27.  42215B4CB0198EA59 Rayhane 02/02/1996 19 

28.  42555B4CF5221E6CF PRISCYLLA GARCEZ GONCALVES 03/07/1989 17,5 

29.  41435B48ABA9E1CCD ludmila lima santos 29/09/1990 17,5 

30.  42465B4CEABB9850C JULIANA BICHI WUTKE 03/03/1989 17 

31.  42645B4D1FC665C20 Sueli Almeida Bom Barros 18/06/1984 16 

32.  42255B4CBD6624E50 SAMANTHA SILVA SANTOS 01/11/1989 16 

33.  42495B4CEC6AA216B Edimara da Silva dos Santos 10/02/1981 12 

34.  41755B49F7CFC4950 Adrieli Marré Bom 04/03/1995 11 

35.  41335B4891E2CB587 NAYARA RIBEIRO DE SOUZA 30/01/1990 10 

36.  42565B4D0F09C7AE7 Warlem Oliveira Franco 30/04/1990 10 

37.  42435B4CE4D30976E PATRICIA RODRIGUES TONES 23/07/1994 10 

38.  41605B48E0386B780 Natiele Ferreira Rafalski 03/10/1991 9 

39.  42325B4CC968CADE7 JÉSSICA GOLTARA R DE SOUZA 19/08/1995 8,5 

40.  41645B48FB69A5E63 Jocileni Pacanhã Dias 03/04/1995 8 

41.  41315B488B910C69E Ismaico dos santos 15/12/1993 7 

42.  41835B4A7569CF93C JANANDRA SILVA ZAMPRONHO 17/01/1995 6 

43.  42625B4D1CB7CF9A5 GELCIRA DURÇULINO DOS SANTOS 28/06/1983 5 

44.  41945B4BA27CEE703 EMANOELLA MESQUITA SOUZA UHL 27/07/1983 4,5 

45.  41665B490EB9F077E Tais Santos Feitosa 27/05/1994 0 

 

Cargo: Farmacêutico 

 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data  

de Nascimento 

Total  

de Pontos 

1 41515B48C368B8022 Suellen Lorencini Verly de Ataides 23/06/1985 41 

2 42005B4BE525BEE06 Priscila Sampaio Rodrigues 21/03/1985 34 

3 42145B4CA96433CA6 Nayara de Oliveira Santos Borges 27/05/1989 32 

4 41565B48D6138DF1A Sanderson Viana Rosa 27/04/1976 20 

5 41985B4BDC497FE79 Audienes Juvenal Cardoso 24/05/1982 18 

6 42225B4CB277EED62 TAISA LOPES DE OLIVEIRA 14/06/1994 5 

 

Cargo: Fisioterapeuta 

 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data  

de Nascimento 

Pontuação 

Final 

1 42535B4CF37A31405 Edileuza Gusson 04/05/1976 50 

2 42365B4CCF260A473 NERI EUSTÁQUIO ZAMPIROLLI 10/04/1969 42 

3 42675B4D29D42F697 Thales Guimarães Sampaio 27/03/1979 42 

4 42765B4D3BD0CD395 Glaucia de Souza Pereira 17/07/1979 35 

5 42685B4D2A37CBD81 Joyce Gonçalves Santos 26/04/1994 23,5 

6 41675B49118087DE7 Ramonielly Mota Costa 13/02/1991 22,5 

7 41535B48CC01B0960 Daiane Aguiar Rocha 12/08/1994 16 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA 
 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4 / 5 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780  |  Centro  |  Boa Esperança – ES CEP 29.845-000  |  Telefone: (27) 3768.6500  |  Fax: 
(27) 3768.6515  |  E-mail: gabinete@boaesperanca.es.gov.br 

8 42355B4CCDB0D2BB6 Karine Cardoso Camara 24/02/1992 11,5 

 

Cargo: Fonoaudiólogo 

 
Posição 

 
Número de Inscrição Nome 

Data  

de Nascimento 

Pontuação 

Final 

1 41485B48BB5E76F3F Ana Paula Gonçalves Chuengue 02/07/1986 34,5 

2 42125B4CA5F8BBC8A FLÁVIA DOS SANTOS SILVA BARBOSA 30/03/1982 27,5 

 

Cargo: Médico – ESF – 20 horas 

 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data  

de Nascimento 

Pontuação 

Final 

1 42375B4CD0E1F3DBD Thiago Augusto de Jesus Martins 15/05/1993 1 

 

Cargo: Médico – ESF – 40 horas 

 
Posi-

ção 
Número de Inscrição Nome 

Data  

de Nascimento 

Pontuação 

Final 

1 42205B4CB0161BB41 KASSIO COVRE 22/05/1991 1,5 

 

Cargo: Médico Clínico Geral 

 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data  

de Nascimento 

Pontuação 

Final 

1 41585B48D9308C3DA Ana Lucia Campos Alves Marinho 26/07/1968 26 

 

Cargo: Odontólogo - ESF 

 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data  

de Nascimento 

Pontuação 

Final 

1 41875B4B4DD1C61CF Jorgina Campos Alves 19/09/1970 40 

2 42165B4CAC1B5DDC1 JOSIMAR SANTORIO DA SILVEIRA 07/09/1989 40 

3 41845B4A81003F9BB André dos Santos Wagmacker 16/11/1987 28 

4 42395B4CDB502152B Rhaick Côrtte Vasconcelos 20/12/1993 21 

5 41735B49C1415482A Bárbara Meneguete Biancardi 05/02/1995 11 

6 41995B4BDF9FE84EB AMANDA PIMENTA DE ALVARENGA FERRÃO 10/02/1992 10 

7 41955B4BC81C534B9 Beatriz Marinho Verly 18/01/1994 9 

8 41775B4A1696CD1AE LUANA PAULA PEREIRA BIS 24/04/1993 8 

9 41615B48E4B886AF9 Rhanna de Oliveira Silva 04/08/1995 5 

10 42025B4BEDBBC1D6E PRISCILA FALQUETO DAMASCENO 21/02/1997 4 

11 41375B48979E206BC Joyce Fontana Cesar 11/05/1996 2 

12 42295B4CC220852EE Caroline da Costa Bastos Salermo 18/04/1990 0 

13 41425B48A5579F0C5 Brenda Covre 27/09/1994 0 

 

Cargo: Técnico em Enfermagem - ESF 

 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data  

de Nascimento 

Pontuação 

Final 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA 
 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

5 / 5 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780  |  Centro  |  Boa Esperança – ES CEP 29.845-000  |  Telefone: (27) 3768.6500  |  Fax: 
(27) 3768.6515  |  E-mail: gabinete@boaesperanca.es.gov.br 

1 42285B4CBEFBCCD65 SAMANTHA SILVA SANTOS 01/11/1989 30 

2 42135B4CA7A69FEFA Luzia Rozária Dutra Marchiori 04/09/1964 28 

3 42065B4BFD8EBB29E Izabel Cristina Silva Pereira Moreira 16/10/1978 28 

4 41725B4961FC7D881 IZAQUE OLIVEIRA DIAS 10/05/1968 26 

5 42345B4CCCD789A96 Marli Wagmaker 10/10/1969 26 

6 42505B4CEEB6CB662 MARIA LUZIA CELESTINO GUIDI 11/12/1970 26 

7 41545B48D27DBDD19 Tatiane Ferreira de Paula Garcia 05/10/1985 26 

8 42845B4D59F680BE6 Cleidiane cruz oliveira 20/03/1988 25 

9 42595B4D139B91B2F Adriana Cardoso de oliveira 09/11/1981 24 

10 41395B489F1C291CC Irailde da Silva Rocha 23/03/1981 23 

11 42105B4C9C298DC18 Juliete Dalfior Medici 13/07/1989 22 

12 41655B4900AC66B74 Evanice Ferraz de Souza Alves 20/06/1972 21 

13 42655B4D266BCC3A1 Milena Feliciano dos Santos 17/09/1987 21 

14 41965B4BD24C1A474 Sandra Fortes de Oliveira Sibaldo 03/05/1969 20,5 

15 41455B48B12AE48FE vanusa ferreira dos santos 26/10/1968 18 

 

Boa Esperança/ES, 23 de julho de 2018. 

 

 

 

 

WANDERSON MORAL 

PRESIDENTE DA COMISSAO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO 

PORTARIA Nº 6.315/2018 


